
 

     

                                  

 

 

Beretning 2023 
Brydningstid 

Efter 14 år som formand for Dansk Fægteforbund kan jeg konstatere, at mange frivillige kommer og går 
igen efter at have bidraget i større eller mindre mængde til vores fælles sag. Tillad mig at cementere, at selv 
det mindste frivillige arbejde har en effekt på, hvad det er, vi skaber sammen. Også lidt selvsagt, at nogen 
flytter egenhændigt ”bjerge” på fællesskabets vegne og dedikerer usandsynlige mængder af tid. Sådan er 
det i klubber og sådan er det i forbundet - vores eget super fællesskab.  

Vi skylder respekt til alle, uanset mængde og niveau.    

Der er ingen tvivl om, at den ændringsbølge af frivillige kræfter, som startede for et par år siden, er i fuldt 
flor nu. Vi lykkedes i 2023 med at få mange nye frivillige ind i forbundet, og især de unge gør mit 
forbundshjerte meget glad. Desværre har vi stadig ikke fulde besætninger i alle udvalg og komitéer, så igen 
håber at vi lykkes med at sprede ordet i 11. time op imod repræsentantskabsmødet, så flere er med til at 
flytte vores fællesskab. Det giver de bedste resultater.    

 

Ekstraordinære præstationer 

I 2023 er der især en fægter, som har lyst på vores stjernehimmel, nemlig Jonas Winterberg-Poulsen, som 
med sølvmedalje ved European Games, har vist, at han er klar til skabe resultater, som sjældent er set på 
den danske fægtescene. Det var så imponerende, og endnu en kraftpræstation af Jonas. Tak for det.  

Det kommer ud af et struktureret elitearbejde i Trekanten, en dedikeret trænerstab, med hårdtarbejdende 
Malte Trier Mørch i spidsen, forældrestøtte og endelig arbejdet i Talent og Eliteudvalget i Dansk Fægte-
Forbund.    

 

DIF støtter DFF ekstra meget - igen  

DIF valgte i efteråret at imødekomme en ansøgning fra DFF om 300.000 kr. til en fælles Unge Camp i 2024. 
Denne gang samarbejder vi med Dansk Taekwondo Forbund, Dansk Kickboxing Forbund, Dansk Judo og Jiu-
jitsu Union. Jeg glæder mig meget til at opleve campen, og alle de unge mennesker på tværs af forbund.  

Det er også værd at bemærke, at det ikke er et Talent og Elite initiativ, men en camp med fokus på sport og 
socialt fællesskab. Mange tak til DIF, og mange tak til vores samarbejdende unioner og forbund. Det viser, 
at vi sammen evner at løfte meget mere, end hvad hvert forbund kan alene.  

 

Klubdød 

Vi har været vidne til, at flere klubber har lukket i 2023. Meget trist. Nogen efter lang tids kamp for at 
overleve. Den mest centrale og vigtige var fægteklubben Mahaut. I 1901 startede franskmanden og 
fægtemesteren Leonce Emilien Mahaut sin egen fægtesal Salles d'Armes Mahaut i København, og klubben 
nåede at eksistere i 



 

 

122 år. Mange fægtere har været medlem af klubben, og endnu flere har deltaget i stævner arrangeret af 
den hæderkronede klub.  

En fægteklub er et fællesskab af fægtere, som dyrker glæden ved sporten, og en klub skal genopfinde sig 
selv igen og igen for at overleve. Vi skal skabe et stærkt miljø, hvor nye får næring af klingernes sang, 
smukke bevægelser og glæden ved at lære nyt. Som det hedder i højskolesangbogens: ”Det haver så 
nyligen regnet” i vers 2:  

Det har regnet - men regnen gav grøde, 
det har stormet - men stormen gjorde stærk. 
Som de tro'de, at skoven alt var øde, 
så de vårkraftens spirende værk. 
For de gamle, som faldt, 
er der ny overalt, 
de vil møde, hver gang der bliver kaldt.  

Således håber jeg inderligt, at dette vil gøre os godt i fremtiden. Selv om tabet er stort i dag. 

 

Den internationale scene  

Louise Seibæk og jeg har, som led i vores strategi 2022-2025, arbejdet med aktiv deltagelse i det 
internationale fægtemiljø. Det er hånden på hjertet en kamp, som er lidt op ad bakke.  

Der er sket et skred, som med udgangspunkt i den forfærdelige krig i Ukraine, har trukket fronten op 
mellem de demokratisk orienterede lande og de lande, som tænker i mindre demokratiske principper. Det 
giver sig udslag i blokke, når der stemmes og jeg kan røbe, at vi er i mindretal. Det er lidt svært at have tillid 
til et system, hvor valg er afgjort, inden vi reelt møder op på en kongres.  

Men vi giver ikke op, og insisterer på at gøre vores indflydelse gældende, sammen med især de øvrige 
nordiske lande. Louise og jeg har tilsammen et stærkt netværk på tværs af mange lande, og det kan bane 
vej for endnu større indflydelse.  

Aktuelt er vi trods alt, lykkes med at få genovervejet udtagelseskriterierne til de Olympiske Lege, således at 
det bliver lettere for små lande at kvalificere sig til de Olympiske Lege i 2028. Lad os håbe på, at alle lande 
ser det mere retfærdige i sådan en model. 

    

 

En for alle og alle for en.   
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